МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой
РЕШЕНИЕ

    09 апреля 2015 года

№ 1/8
О принятии проекта Решения муниципального совета

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

 поселок Металлострой»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» (далее Устав) согласно приложению к настоящему Решению.

2. Проект изменений и дополнений в Устав опубликовать (обнародовать) согласно положениям Устава.
3. Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Устав в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Металлострой, утвержденным Решением муниципального совета от 29.10.2013г. № 2/68.

4. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляется секретарем публичных слушаний. Предложения принимаются  секретарем публичных слушаний по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д.22, кабинет 16 в рабочие дни с 9‑00 до 18-00, пятница с 9-00 до 17-00, суббота и воскресенье - выходные.

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой: www.msmetal-kolpinfo.ru

5. Предложения жителей по проекту изменений и дополнений в Устав подаются в муниципальный совет в письменном виде не позднее дня проведения публичных слушаний или непосредственно во время публичных слушаний и регистрируются секретарем муниципального совета. Предложения не могут быть поданы после завершения публичных слушаний.

6. Предложения не подлежат рассмотрению в ходе публичных слушаний в случаях:

1) противоречия предложений Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга и  Уставу:

2) несоответствия предложений установленным законами предметам ведения органов местного самоуправления.

7. В ходе публичных слушаний авторам предложений будет дано слово для аргументации своего предложения. Аргументы выступающих фиксируются в протоколе публичных слушаний.

8. Порядок участия граждан в обсуждении проекта:

1) Население муниципального образования (далее - население) вправе заблаговременно знакомиться с проектом Устава непосредственно в муниципальном совете.

2)  Население вправе обратиться в муниципальный Совет за разъяснениями по вопросам изменений в Устав.

3)   Население праве присутствовать на публичных слушаниях по обсуждению проекта изменений в Устав, давать пояснения по существу поданных письменных предложений.

4) Население вправе на публичных слушаниях высказывать свое мнение по проекту изменений в Устав.

9. Рассмотрение и принятие Решения о внесении изменений и дополнений в Устав проводится на заседании муниципального совета с учетом предложений жителей муниципального образования, рассмотренных на публичных слушаниях.

10. Назначить дату проведения публичных слушаний по изменениям и дополнениям в Устав  «22» апреля 2015г., в 17 часов 00 минут

Место проведения публичных слушаний – кабинет № 1 по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д. 22.

11. Ответственное лицо за проведение публичных слушаний - глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Горелова Н.А.

12. Председателем публичных слушаний назначить главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Горелову Н.А.

13. Секретарем публичных слушаний назначить главного бухгалтера муниципального совета Еропкину И.А.

14. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать (обнародовать) согласно положениям Устава.
15. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

16.  Решение опубликовать (обнародовать) согласно положениям Устава..

17. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Горелову Н.А.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

        Н.А. Горелова

Приложение

к решению от 09 апреля 2015г. № 1/8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

____________________                                                                 №_________

О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законами Санкт‑Петербурга от 29.05.2013 N 315-57, от 18.12.2014 N 651-124 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 27.05.2014 N 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 26 декабря 2014 года N 681-128 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга поселок Металлострой пятого созыва
Решил:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее- Устав):

1. Пункт 42   части 1 статьи 5 Устава дополнить словами:

", за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга;»

2. Подпункт 42-1 части 1 статьи 5 Устава дополнить словами: « , за исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по обеспечению сохранности осуществляются Правительством Санкт-Петербурга;»

3. Подпункт 42-2 части 1 статьи 5 Устава дополнить словами: « , за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по восстановлению пришедших в негодность осуществляются Правительством Санкт-Петербурга;»

4. В части 3 статьи 18 слова: «Федеральным законом» заменить на слова «законом Санкт-Петербурга»

5. Часть  1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля муниципальный совет муниципального образования вправе образовать контрольно-счетный орган муниципального образования.»

6. В пункте 3 статьи 33 Устава слова: «При формировании конкурсной комиссии две трети ее членов назначаются муниципальным советом, а одна треть - Законодательным Собранием Санкт-Петербурга по представлению Губернатора Санкт-Петербурга.

         Муниципальный совет в течение трех дней со дня принятия решения о проведении конкурса на замещение должности главы местной администрации направляет Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию решения о проведении конкурса на замещение должности главы местной администрации, заверенную копию решения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации, сведения об общем числе членов конкурсной комиссии, установленном муниципальным советом муниципального образования»
заменить на слова: «При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается муниципальным советом муниципального образования, а другая половина - Губернатором Санкт-Петербурга.

Муниципальный совет муниципального образования в течение трех дней со дня принятия решения о проведении конкурса на замещение должности главы местной администрации направляет Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию решения о проведении конкурса на замещение должности главы местной администрации, заверенную копию решения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации, сведения об общем числе членов конкурсной комиссии, установленном муниципальным советом муниципального образования.

Губернатор Санкт-Петербурга в течение десяти дней со дня поступления документов, указанных в абзаце втором настоящего пункта, издает постановление о назначении членов конкурсной комиссии, которое в течение семи дней со дня издания направляется в муниципальный совет муниципального образования.»

7. Часть 5 статьи 40 Устава дополнить пунктами 14, 15 и 16 следующего содержания:

«14) имущество, предназначенное для осуществления мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга;

15) имущество, предназначенное для обеспечения сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга;

16) имущество, предназначенное для восстановления пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга.»

8.
Поручить главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Н.А. Гореловой зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

9. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.

10. Решение опубликовать (обнародовать) согласно положениям Устава.
11. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Н.А. Горелову

Глава  муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                        Н.А. Горелова